04024061
АДМИНИСТРАЦИЯ

КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   17.11.2022 г.  № 774
О внесении изменений в постановление
администрации Клетского муниципального
района Волгоградской области от 11.07.2022 г.
№ 470 «Об утверждении расчёта поправочного

коэффициента к размеру частичной

компенсации стоимости горячего

питания и его размера в образовательных
организациях Клетского муниципального
района»
              На основании постановления Администрации Волгоградской области                        от 27 октября 2022 г. № 638-п «О внесении изменений в постановление Администрации Волгоградской области от 10 августа 2020 г. № 470-п                            «Об установлении размера частичной компенсации стоимости горячего питания, предусматривающего наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, не менее одного раза в день, на одного обучающегося в день» администрация Клетского муниципального района Волгоградской области  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в постановление администрации Клетского муниципального района от 11.07.2022 г. № 470 «Об утверждении расчёта поправочного коэффициента к размеру частичной компенсации стоимости горячего питания и его размера в образовательных организациях Клетского муниципального района» (далее-Постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 Постановления изложить в новой редакции:

«1. Применить поправочный коэффициент к размеру частичной компенсации стоимости горячего питания, предусматривающего наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, не менее одного раза в день                           в образовательных организациях Клетского муниципального района, утвержденному постановлением администрации Клетского муниципального района от 18.10.2021 г. № 639 «Об организации горячего питания обучающихся общеобразовательных учреждений Клетского муниципального района Волгоградской области», в размере 1,12 на период с 01.01.2023 г. по 31.05.2023 г. Определить размер частичной компенсации стоимости горячего питания                             с учетом поправочного коэффициента - 92,12 руб.»
2. Руководителям образовательных организаций при определении

частичной компенсации стоимости горячего питания, предусматривающего

наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, не менее одного раза                               в день на одного обучающегося применять поправочный коэффициент.

3. Настоящее Постановление вступает в силу  с 01.01.2023 г.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить                             на заместителя главы Клетского муниципального района Гудину Т.Н.
Глава Клетского
муниципального района                                                           А.Н. Игнатченко